

مشهم گریخت

سایپنتو، آخرین مربی خارجی است که بعد از قطع همکاری با اتهامات تند مواجه می شود



نگته بازی

خب پس چرا شما تشریف آوردید؟

رضا عنایتی در فضایی غبار آلود سرمربی تیم ملی امید شد. او متهم است که صلاحیت لازم را به این منظور نداشته و صرفا به خاطر نزدیکی به امیر قلعه نویی کرسی مورد نظر را تصاحب کرده است. طبیعی است که ما در این مورد اظهار نظر نکنیم؛ مگر سرمان درد می کند؟ او فعلا آمده و برایش آرزوی موفقیت می کنیم اما اظهار نظر اخیر آقارضا خیلی جالب بود. تیم او در مسابقات غرب آسیا در جریان بازی فقط موفق به شکست سوریه شد و در برابر فلسطین، اردن و عراق به تساوی دست پیدا کرد. حالا عنایتی گفته: «تسل های طلایی تر از ما هم به المپیک راه پیدا نکردند.» طوری که انگار صعود نکردن این تیم به المپیک پاریس هم عادی محسوب می شود. خب اگر اینطور است حضرتعالی چرا تشریف آوردید؟ برای حذف شدن؟

فوتبال همین است

اگر قرار باشد محبوب ترین بازیکنان این سال های تراکتور را فهرست کنیم، حتما در ردیف های بالایی جسدول جایی هم به محمدرضا اخباری، گلر این تیم می رسد. اخباری در تراکتور به چنان حدی از محبوبیت رسید که به او لقب «قار خال» یا عقاب دادند. با وجود این به نظر می رسد دوران حضور این بازیکن در تراکتور به پایان رسیده است. با توجه به درخشش حسین پورحمیدی که به طور قریض در آلومینیوم اراک به سر می برد، می شد حدس زد که تراکتوری ها او را برگردانند. همین اتفاق هم رخ داد و اخباری در واکنش به این داستان، در یک استوری ابراز ناراحتی کرد. او حتی پیج تراکتور را هم انفالو کرده اما خبر فوتبالی حرفه ای همین است. تراکتور دنبال گلری رفت که ۵سال از اخباری کوچکتر است و پارسال ۵۰ گلین شیت بیشتر از او داشته.

چقدر متین و سنگین!

علیرضا بیرونند که در بازی ایران و ازبکستان مصدوم شده بود، فنش را جراحی کرد و همین پنهان خوبی شد برای سرازیر شدن پیام های محبت آمیز به سمت او؛ یک اتفاق خوب. امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در بیمارستان با پیرو ملاقات کرد و رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس هم در خانه علیرضا به دیدن او رفت. داستان درویش از این جهت حائز اهمیت است که بیرونند اخیرا برای فسخ قرارداد به پرسپولیس هتدار داده بود و به نظر می رسد موضوع با این عیادت جمع شد. در همین راستا همبازیان بیرونند هم برای او پیام هایی منتشر کردند که یکی از متین ترین آنها پیام مرثی پورعلی گنجی بود. استاد با انتشار عکس دو نفری از خودش و بیرونند نوشته بود: «ناز تو بخرم» یک پیام استاندارد برای قوت قلب دادن یک مرد به یک مرد بیمار دیگر. آفرین!

سایپنتو، دائم الذم بود

ریکاردو سایپنتو هم فعلا آخرین نفر این فهرست است. سرمربی فصل گذشته استقلال که از سوی مدیران این باشگاه به دائم الذم بودن و زیاد روی در استفاده از مشروبات الکلی متهم شده. عجیب اینکه فرد اتهام زنده به او یعنی حجت کریمی تا همین یک ماه پیش به شدت در صدد تعدید قرارداد این مربی بود!

بهروز رسایی | به نظر می رسد انتخاب سرمربی جدید استقلال پایانی بر هیاهوی چند هفته گذشته این باشگاه باشد. بالاخره حالا هم ریکاردو سایپنتو تیسیم دارد و هم استقلال سرمربی. با این حال اتفاقی که رخ داده دقیقا برعکس است و شاهد شدیدترین تنش های لفظی بین مربی برتغالی و سرپرست باشگاه استقلال هستیم. کار تا جایی پیش رفته که حالا حجت کریمی در یک پیام اینستاگرامی، از سایپنتو به عنوان یک مربی دائم الذم یاد کرده که با چاند برابر قیمت به استقلال

قهرمانی در لیگ برتر با سپاهان را در کارنامه دارد. او یک دوره هم در پرسپولیس کار کرد اما در یک مقطع که قرار بود سرمربی تیم ملی امید شود، این اتفاق در دقیقه ۹۰ کنسل شد. آن زمان بهطور آشکار و علنی این مربی را متهم کردند به اینکه اهل زیاده روی در مصرف الکل است. سنال ۹۳ دبیر کمیته نظارت بر مربیان خارجی در وزارت ورزش گفت: «کرانچسار بارها در رختکن و در مسابقه از مشروبات الکلی استفاده کرده بود حتی تیم ملی مونتهنگرو هم یکبار این مربی را به همین دلیل کنار گذاشته بود.»

استراماچونی؛ کلابردار بود

سرمربی ایتالیایی استقلال طی مدت زمان کوتاه حضورش روی نیمکت آبی ها به محبوبیت زیادی دست پیدا کرد اما شب بازی استقلال و پیکان بهطور ناگهانی از ایران رفت و قراردادش را بهطور یک طرفه فسخ کرد. در زمان حضور استراماچونی در ایران به ندرت از او انتقاد می شد و اوایل جدایی هم این مربی در اوج مقبولیت بود اما کم کم رفتارهای او و از جمله مطالبه دستمزد کامل ۴ فصل بابت نیم فصل کار، نگاه ها را نسبت به استراماچونی داد. این اواخر که او تا ۰۲ یورو آخر را هم از استقلال گرفت، برخی به صراحت در موردش گفتند کلابردار است.

کالدرون؛ مشکل اخلاقی داشت

گابریل کالدرون خیلی برای پرسپولیس زحمت کشید اما مدیران وقت باشگاه به دلایل نامشخص انرژی بسیار زیادی به خرج دادند تا هر طور شده او را حذف کنند. برخلاف انتظارها، کالدرون با نیک نامی از پرسپولیس جدا شد، بنابراین اعلان کوچ این مربی سراغ بی آبرو کردنش رفتند و اتهامات اخلاقی به او زدند. از جمله اینکه هممان های خاص از خارج از کشور داشته! تشخیص صحت و سقم این مطالب از عهده ما خارج است. اما کامل موضوع خیلی چیپ و زرد به نظر می رسد.

تعمیل شد. فعلا کاری به اظهارات کریمی نداریم. اما نکته جالب اینجاست که در فوتبال ایران بسیاری از مواقع مربیان خارجی پس از قطع همکاری به انواع و اقسام ردیلت های اخلاقی متهم می شوند. ممکن است بعضی از این نسبت ها تا حدی درست باشند و بعضی نه. مقصود این مطلب، صحت سنجی اتهامات نیست، چرا که ما اصلا در آن جایگاه قرار نداریم. این فقط یک مرور ساده است بر برخی از مشهورترین موارد از این دست. بهطور کلی کاش همکاری تیم های ایرانی با مربیان خارجی در فضای سزنده تری پایان می یافت.

کرانچار؛ الکلی بود

زلاتکو کرانچار، سرمربی فقید اهل کرواسی سابقه



شفر؛ آرزایم داشت

سرمربی پیشین استقلال که یک بار هم با این تیم قهرمان جام حذفی شد، در مجموع تیم بدی نساخته بود. با این حال او هم منتقدان خودش را داشت. در موردش می گفتند پسرش را بدون سابقه تخصصی تبدیل به آنالیزور تیم کرده اما اتهام بزرگ تر شفر که زیاد هم تکرار می شد مربوط به آرزایم او بود. روایت های عجیبی از فراموشکاری مربی آلمانی نقل می شد؛ مثلا اینکه یک روز با یکی از پیشکسوتان خیلی گرم گرفته و روز بعد او را نشناخته است!

ویلموتس؛ شاید بود

در مورد این یک نفر هر چه گفتند درست بود. یک فرصت طلب کلابردار که به لطف سوءمدیریت مهدی تاج قرارداد درشت میست، بدترین نتایج را گرفت و بزرگ ترین پروننده بدهی تاریخ فوتبال ایران را رقم زد.

کیروش؛ «لال بود

کارلوس کیروش خالق بزرگ ترین دوقطبی تاریخ فوتبال ایران بود؛ بعضی ها دیوانه و دوشمن دارند بر برخی به شدت از او بیزارند. دسته دوم، از این قبیل اتهامات مثل دلالی به مربی برتغالی می زنند. ما را از ورود به جزئیات معاف کنید!

چهره روز

داستان پرواز یک عقاب

با ورود حسین پورحمیدی به لیست تراکتور، جدایی محمدرضا اخباری از این تیم قطعی شد. پیش از این هم شایعاتی در خصوص رفتن این دروازه بان از تبریز شنیده می شد اما توجه به سال های طولانی حضور در تبریز و جایگاه کاپیتانی اخباری، خیلی ها فکری می کردند او نهائیا در تراکتور ماندنی خواهد شد. با وجود این، باشگاه تراکتور شنبه شب از حسین پورحمیدی به عنوان دروازه بان جدیدش رونمایی کرد و ساعاتی بعد اخباری هم یک استوری در صفحه شخصی اش گذاشت که بعد اخباری هم کاملا قطعی کرد. به این ترتیب دوران حضور این دروازه بان در تبریز بعد از ۸ سال رسما تمام شد و حالا چند تیم لیگ برتری خواهان این دروازه بان ۳۰ ساله هستند.



چهره روز

داستان پرواز یک عقاب

فصل گذشته در ۲۷ بازی دروازه بان تراکتور بود، ۲۶ بازی ۹۰ دقیقه ای انجام داد و در بازی رفت مقابل سپاهان نیز در دقیقه ۲۱ از بازی اخراج شد. به این ترتیب او ۲۳۶۱ دقیقه در دروازه ایستاد و ۲۶ گل دریافت کرد تا به طور میانگین هر ۹۰ دقیقه یک گل خورده باشد. او ۱۳ بار گلین شیت کرد و یکبار هم موفق به مهار ضربه پنالتی شد. این پنالتی، همان پنالتی معروفی بود که در بازی رفت پرسپولیس زده شد و اخباری ضربه مهدی تراسی را در ورزشگاه آزادی دفع کرد تا تبریزی ها یک بر صفر پرسپولیس را ببرند.

اخباری به طور میانگین در هر ۹۰ دقیقه ۲،۴ مهار موفق داشت و درصد مهارهایش ۸۱،۱ درصد بود. دقت پاس های این دروازه بان نیز ۷۱،۸ درصد بود و همیشه از او به عنوان گلری یاد شد که در بازی با پامهارت کافی را ندارد. اخباری با این کارنامه در سیات متریکا به نمره ۷،۱۸ دست یافت که او را در رتبه پنجم جدول دروازه بان های لیگ بیست و دوم قرار می دهد. در این جدول علیرضا بیرونند، حسین پورحمیدی، پیام نیازمند و حبیب فرعیانی بالاتر از اخباری قرار دارند و فصل بهتری را سپری کردند که یکی از همان ها قرار است جانشین اخباری باشد. کاپیتان تراکتور با نمره ۷،۱۸ در لیست بازیکنان این تیم نیز رتبه پنجم را به دست می آورد و در جمع هفتاد و یک بر تراکتور در فصل گذشته قرار می گیرد. بالاتر از او رضا اسدی با نمره ۷،۴۴، ریکاردو آوز با نمره ۷،۴۱، محمد قنبری با نمره ۷،۲۴ و محمد عباسزاده با نمره ۷،۱۸ قرار دارند که ۴ بازیکن بر تراکتور در لیگ ۲۲ بوده اند. از این جمع ۴ نفر هم محمد عباسزاده از تراکتور جدا خواهد شد.

استارت توفانی

تراکتور که در بخش هجومی شرایط خوبی داشت نخستین خریدهایش را به دفاع و یک دروازه بان اختصاص داده است

در حالی که نخستین روزهای نقل و انتقالات تابستانی در آرمش کامل سپری می شد، ناگهان باشگاه تراکتور بهطور مرموزانه از ۴ خرید خودش رونمایی کرد و تکان بزرگی به این بازار آرام داد. تا قبل از این اتفاق، کل نقل و انتقالات انجام شده در تابستان به عدد ۱۰ هم نمی رسید و تازه این چند انتقال هم در نیمه پایین جدول و بیش از همه در تیم سانچو رخ داده بود. اما تراکتور به شکل ناگهانی تحولات را در بالای جدول لیگ آغاز کرد و در حالی از ۴ خرید خودش رونمایی کرد که پیش از آن اتفاقا رخ داده در آن بخش از جدول، انتقال رضا شکاری به سپاهان بود. تراکتور، تیم چهارم فصل گذشته که مصمم است در این فصل تیمی در حد قهرمانی ببندد شنبه شب از خرید شجاع خلیل زاده، مهدی شیری، سعید آقایی و همچنین حسین پورحمیدی خبر داد. یک بازیکن بازگشته از لیگ قطر، آهازیکن از فولاد و یک دروازه بان که تحت قرارداد تراکتور بود اما بهطور قریض در آلومینیوم بازی می کرد.

چپ و راست فولاد

شیری و آقایی در دوسه سال اخیر سرنوشت مشترکی پیدا کرده اند. مدافعان چپ و راست پرسپولیس که در دوره یحیی یک قهرمانی به دست آوردند اما در سال بعد ناکام ماندند. بعد از جدایی از پرسپولیس هر دو راهی فولاد شدند. البته شیری کمی زودتر و آقایی یک نیم فصل دیرتر. شیری فصل گذشته ۲۷ بازی در ترکیب فولاد انجام داد؛ ۲۴ بار به عنوان بازیکن اصلی و ۳ بار به عنوان یار جایگزین. او در این ۲۷ بازی هرگز پاس گل نداد و گلی هم نزد تا در نهایت با معدل ۶،۷۵ بازیکن دومین دروازه بان لقب بگیرد. آقایی ۱۹ بار در ترکیب اصلی قرار گرفت، ۷ بار به عنوان بازیکن جانشین بازی کرد و در حالی که دقیق بازی اش کمتر بود ۳ پاس گل داد و نمره اش ۴،۵۲ بالاتر از شیری بود. او سابقه بازی در تراکتور را دارد و عمال قبل از این تیم جدا شده اما هواداران تراکتور به خاطر اتفاقات بازی ۳ سال قبل با پرسپولیس فعلا رابطه خوبی با او ندارند.

ذخیره تیم ملی، جانشین اخباری

محمدرضا اخباری سابقه دعوت به تیم ملی را زیاد دارد. او فقط یک بازی ملی در کارنامه دارد اما بارها و بارها به تیم ملی دعوت شده و در حکم دروازه بان ذخیره روی نیمکت نشسته است. او مدتی است به تیم ملی دعوت نمی شود و حالا جایش را در تراکتور به گلری داده که به تازگی وارد لیست تیم ملی شده است. حسین پورحمیدی فصل گذشته بعد از علیرضا بیرونند دومین دروازه بان موفق لیگ برتر بود و در تعداد گلین شیت هم دالما با بیرونند رقابت داشت. پورحمیدی در هر ۳۰ بازی لیگ دروازه آلومینیوم ایستاد، ۱۷ بار گلین شیت کرد، ۳ بار پنالتی گرفت و به طور میانگین در هر ۲ بازی یک گل خورد. تیم را ش مشکلات دفاعی فصل گذشته اش را کند پانه به خاطر همین مشکلات دفاعی است که تراکتور نخستین خریدهایش را به دفاع و دروازه بان اختصاص داده است.

کنعان گمگشته!

این روزها نام آهازیکن به عنوان خریدهای احتمالی پرسپولیس برای فصل جدید بیشتر از سایر بازیکنان مطرح است؛ آهازیکنی که یک ویژگی مشترک دارند. هر دو زمانی در پرسپولیس برای یحیی گل محمدی به میدان رفتند و حالا در آستانه همکاری دوباره با این مربی هستند. محمدحسین کنعانی زادگان، تنها مدافی است که نامش در فهرست مدنظر یحیی قرار دارد. این مربی علاقه ای به جذب شجاع خلیل زاده از خودش نشان نداد، اما برای خرید کنعانی دست به کار شد. نفر دیگر هم رضا اسدی است که بعد از یک سال جدایی، حالا در آستانه بازگشت به جمع قرمها قرار دارد.

اساسا بازگشت ستاره ها و استفاده دوباره از آنها در ترکیب، همیشه به سود گل محمدی تمام شده است. همین زمستان گذشته بود که او عیسی آل کثیر را برای دومین مقطع حضور در پرسپولیس به خدمت گرفت؛ بازیکنی که بعد از یک دوره مصدومیت جدی، از فهرست باشگاه خارج شده بود. عیسی با گل مهمی که در شهر آورد زد و درخشش در دیدارهای حساس پایانی فصل، سهم بسیار مهمی در دوگانه قرمها یافت. قبل از آن هم در تابستان علیرضا بیرونند به پرسپولیس برگشته بود. بازگشت بیرو، آرامش را درون دروازه سرخها احیا کرد و این تصمیم هم تأثیر زیادی روی فصل موفقیت آمیز باشگاه گذاشت. او قبلا هم سابقه جذب دوباره شاکردانی مثل احسان پهلوان یا میلاد سرلک را داشته است؛ نفراتی که همکاری دوباره با این مربی پزیشان بسیار موفقیت آمیز از کار درآمد. حالا کنعانی و اسدی، می توانند پازل دلخواه این مربی در پرسپولیس را کامل کنند.

سؤال بزرگ اما اینجاست که در صورت بازگشت این دو نفر، یحیی در چه پستی از آنها استفاده خواهد کرد. قرمها در قلب دفاع، پورعلی گنجی و گولسیانی را نیز دارند. مرثی با باشگاه قرار داد دارد اما احتمال جدایی گولسیانی مطرح است. این احتمال وجود دارد که یحیی نیشم را با ۳ دفاع مرکزی به زمین بفرستد؛ تصمیمی که البته سرمربی سرخها فقط در دقیق بسیار کوتاهی از این فصل از آن بهره برده است. به هر حال کنعانی همیشه مدافع مورد علاقه این مربی بوده است؛ چراکه تسلط بسیار زیادی روی بازی با پا دارد و اساسا سبک بازی اش به سبک فوتبال دلخواه یحیی برای بازی سازی از عقب زمین نزدیک است. رضا اسدی نیز در تجربه قبلی حضور در پرسپولیس، یک هافبک میانی بود اما به نظر می رسد قرمها این بار به عنوان یک مهاجم روی او حساب باز می کنند. رضا که ۲ سال قبل با یک قرارداد سنگین راهی پرسپولیس شده بود، در تراکتور احیا شده و حالا فاصله زیادی به همکاری دوباره با این مربی ندارد.

زوج نافرمام

در مورد شجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان که کنار هم به رویاهای شان ترسیمند

بعد از دست رد زدن پرسپولیس ها به سینه شجاع خلیل زاده، این بازیکن راهی تراکتور تبریز شد. خبر پیوستن شجاع به جمع تبریزی ها، خیلی ناگهانی اعلام شد. در کنار او نفراتی مثل مهدی شیری، سعید آقایی و حسین پورحمیدی هم تراکتوری شدند تا سرخوشان تبریزی ورودی توفانی به بازار نقل و انتقالات داشته باشند. حالا شجاع که زمانی به خاطر تعصب به پرسپولیس از هواداران رقیب او و جمله همین طرفداران پرسپولیس و کنایه می شنید، عضوی از همین تیم شده است. به این ترتیب داستان همبازی بودن او با محمدحسین کنعانی زادگان هم در رده باشگاهی به پایان خواهد رسید. به طور کلی این زوج بعد از پرسپولیس به اهداف فنی خود ترسیدند و با وجود رفاقت و هماهنگی، چیزی که از آنها انتظار می رفت در عمل محقق نشد.

زمانی که الاهلی قطر با وجود در اختیار داشتن کنعانی زادگان سراغ جذب شجاع خلیل زاده رفت، اینطور به نظر می رسد که آنها می خواهند روی هماهنگی ۲ مدافع ایرانی خود حساب کنند. نتیجه کار اما فاجعه بار بود. الاهلی فصل گذشته با دریافت ۴۵ گل، صاحب بدترین خط دفاعی لیگ سستانان قطر شد؛ چنان که با وجود انتشار اخباری در مورد تمدید قرارداد کنعانی و شجاع، مدیران الاهلی هر دو بازیکن را مرخص کردند. عجیب اینکه در تیم ملی هم شرایط مشابهی برای آنها به وجود آمد. پس از صعود ایران به مرحله نهایی جام جهانی، درآگان اسکواچ جای خودش را به کارلوس کیروش داد و مربی برتغالی هم زوج دیگری را برای حضور در قلب خط دفاعی برگزید. به این ترتیب شجاع و کنعانی در جام جهانی نیمکت نشین شدند و بعد از خداحافظی کیروش از تیم ملی ایران، کنعانی آن کمند تند را پای پست او گذاشت. این، سرگذشت زوج با هاشمیدای است که شاید در تیم ملی هم دیگر تکرار نشود.